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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

MINISTRI

Tirane, m£Yi.2 . It! 2016

UDHEZIM

Nr:2%, date 42.IIJ.2tJ/C
PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 13, DATE 22.07.2016 "PER
PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE REGJISTRIMIT NE PROGRAMET E
CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE, NE PROGRAMET E STUDIMEVE ME

KARAKTER PROFESIONAL, 51 DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA TE
STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE,

NE VITIN AKADEMIK 2016 -2017", TE NDRYSHUAR

Ne mbeshtetje te nenit 102 te Kushtetutes, dhe pikes 4 te nenit 9 te ligjit nr. 80/2015, date
22.07.2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte
ne Republiken e Shqiperise":

UDHEZOJ:

I. Titulli i Udhezimit nr. 13, date 22.07.2016 "Per procedurat e aplikimit dhe te
regjistrimit ne programet e ciklit te pare te studimeve, ne programet e studimeve me
karakter profesional, si dhe ne programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte,
ne institucionet e arsimit te larte, ne vitin akademik 2016 -2017", te ndryshuar,
ndryshon si me poshte:

"Per procedurat e aplikimit dhe te'regjistrimit ne vitin akademik 2016 -2017".

II. Pika 13 e Kreut II te Udhezimit ndryshon si me poshte:

"13. Kandidatei te cilet nuk Jane' regjistruar brenda dates 16 tetor 2016 konform percakiimeoe te
keti] udhezimi, humbin te dreiien per t'u regjistruar ne fazat e meteishme te parashikuara me
poshii: ne programet e studimit ku ata rezultonin fitues gjate raundit te dute.
Pas mbylljes se regjistrimeve te raundit te dyte, ne datat 17-18 tetor 2016, sekreiarite mesimore te
IAL-ve do te regjistrojni, online dhe me dokumentacion kadidaiei. Regjistrimi do te' behet duke
respektuar renditjen ne listat e fituesve te raundit te dyte, pas zbritjes se vijes se fituesit tefundu
konform numrit te' kuoiaoe te parashikuara per programin perkates te studimit. Kandidatei qe
rezultoinefitues ne kete faze dhe nuk regjistrohen me dokumentacion dhe online prane sekreiarise
mesimore perkaiese brenda afateve te sipercituara humbin te drejien e regjistrimit ne fazat e



mepasme te konkurrimit per programet e studimit ku ata rezultonin fitues ne ke-tefaze.
Ne datat 19-20 tetor 2016 sekretarite mesimore te IAL-ve do te regjistrojne, online dhe me
dokumentacion, konform numrit te kuotave te parashikuara per programin perkates te studimit,
kandidaiei qe rezultojne fitues pas zbritjes se vijes se fituesit tif fundit ie faze's pararendese per
shkak te mosregjistrimit gjate asaj faze, brenda dates 18 tetor 2016, te kandidaieoe te tjere'
pararendes fitues, duke respektuar renditjen ne listat e fituesve te raundit te dyte',
Ne' rast se konstatohen kuota te paploiesuara edhe mbas dates 20 tetor 2016, procesi i regjistrimeve
online dhe me dokumentacion, vijon me faza 48-oreshe, konform numrit te kuotave te parashikuara
per programin perkates te studimit dhe duke respektuar renditjen ne listat e fituesve te raundit te
dut«. Keto faza vijojne deri ne plotesimin e kuotave te parashikuara, deri ne daten 27 Tetor 2016,
Ne cdo faze regjistrohen kandidatei qe'rezulioine fitues pas zbritjes se vijes sefituesi! te fundit te'
fazes pararendese per shkak te mosregjistrimit gjate kesaj te fundit.
Kandidati nuk mund te regjistrohet ne me' shume se njii program siudimi. /I,

III. Ne fund te pikes 15 te Kreut II te Udhezimit shtohet fjalia si me poshte:

"Pas nenshkrimii ni: regjister kryhet meniehere regjistrimi i kandidatit online nga ana e sekretarise
mesimore. ne prani ie tij, dhe ne fund te procedures perkaiese firmoset formulari i printuar nga
sistemi nga aplikanti dhe sekretarja, ne dy kopje, nje prej te cilave i jepet aplikantit. Ne perjundim
te'procesit ditor te regjistrimeve, cdo IAL dergon te' skanuar flete-t e regjistrave te uecanie ku jane'
shenuar regjistrimet per ate diie, te mbajtur sipas percakiimeoe te kesa] pike, ne adresen elektronike
rezana.orapiiuukp.goo.al, jo me vane se ora 19.00 e cdo dite ne te cilen jane' kryer regjistrime."

IV, Pas Kreut IVIII te Udhezimit, shtohet Kreu IVI III, si me poshte:

"Kreu IV/III

Pranimet ne ciklin e dyte te studimeve "Master profesional" dhe "Master i
shkencave''j''Master i arteve".
1 Aplikimet ne programet e studimit te ciklit te dyte me kohe te plote, per te'gjitha kategoriie

e kandidaieoe, te behen prune sekretarive mesimore te' niesioe kryesore, ne IAL-te publike
deri ne daten 20 Tetor 2016 dhe ne IAL-te jopublike deri ne daten 27 Tetor 2016,

2 Brenda dates 24 Tetor 2016 IAL-te publike dhe brenda dates 31 Tetor 2016 IAL-te private,
te shpallin dhe te afishojne' listat e aplikanieoe fitues ne vende te dukshme, ne mjediset e
niesioe kryesore perkaiese, si dhe ne faqet web te IAL-se, te ndare sipas programeve te
studimit perkaie», te renditur sipas rendit zbriie« te'pikeoe te grumbulluara nga aplikaniei,
ne perpuihie me kuotat e pranimeve, temiratuara.

3 Regjistrimi i kandidateoe ne programet e studimit ku Jane shpallur fitues te' zhvillohet,
prune sekretarive mesimore perkatese te IAL-se publike deri ne daten 28 Tetor 2016, dhe
deri ni: daten 04 Nentor 2016, prane sekretarive mesimore perkatese te IAL-se jopublike.



4 fAL-ja shpall ne vende te dukshme, publikon ne faqen e saj web, listen emerore te
kandidateoe te regjistruar brenda dates 31 Tetor 2016 per fAL-te publike dhe 07 Nenior
2016 per fAL-te private.

5 Njesite kryesore te fAL-ve, organzzoJne procesin e pranimit dhe te regjistrimit te
kandidaieoe ne ciklin e dyte te studimeve me kohi: te plote. Procesi menaxhohet dhe
monitorohet nga rektoratet.

6. Pranimi, ne programet e studimit te ciklit te dyte, me kohe te plote, "Master profesional" dhe
"Master i shkencave"/"Master i arieoe", ne institucionet e arsimit te larte, ne vitin akademik
2016 - 2017, sipas kuotave respektive te deklaruara nga fAL-te, realizohet ne baze te
perzgiedhies se beri: nga fAL-te, konform akteve ligjore e nenligjore ne' fuqi, si dhe sipas
kritereve te percakiuara paraprakisht dhe te bera publike paraprakisht.

7. Kane te dreite te aplikojne per programet e ciklit te dyte~ kandidaiei qe:
a. kane perfunduar me sukses studimet dhe Jane pajisur me diplomen perkaiese te vlefshme

ne Repubiiken e Shqiperise, ne nie program te ciklit te pare "Bachelor",
b. Jane diplomuar jashte' vendit ne nje' program studimi te ciklit ie pare "Bachelor" ose ne

nie program te integruar te studimeve te ciklit te'dyte dhe kane kryer niesimin e diplomes
prane MAS.

8. Kane te drejt« te aplikoin« per transferim studimesh te gjithe kandidaiei qe:
a. Kane perfunduar me sukses studimet dhe Jane pajisur me diplomen perkaiese te vlefshme

ne Republiken e Shqiperise, sipas percakiimeoe ne germen "a" te pike's 7 te ketii kreu, ne
nje program te ciklit te pare "Bachelor", si dhe kane ndjekur nie program studimi te ciklit
te dyte brenda ose jashi« vendit te niohur/ie akredituar ne momentin e transferimit;

b. Jane' diplomuar jashte vendit ne nie program studimi te ciklit te pare "Bachelor", kane
kryer niesimin e diplomes prone MAS, si dhe kane ndjekur nie program studimi te ciklit
te dyte te niohur/te akredituar ne' momentin e transferimit brenda ose [asht« vendit.

9. Transferimi i studimeve mund te behet ne nje program studimi te njejte ose te ngjashem te
te niejtit cikel dhe lloj sipas kritereve te vendosura dhe shpallura publikisht paraprakishi
nga fAL.

10. fAL-te nuk mund te'pranojne aplikime per transferime gjate vitit akademik. Transferimi i
studimeve do te kryhet ne zbatim te' procedurave dhe afateve te parashikuara ne kei«
udhezim.

11. Kane te dreite te aplikoini: per program te dyte studimi te gjithe' kandidaiei qe:
a. Kane' perfunduar me sukses studimet dhe Jane pajisur me diplomen perkaiese te vlefshme

ne Republiken e Shqiperise, ne nie program te ciklit te pare "Bachelor", sipas percaktimeoe
ne germen II a" te pikes 7 te keti] Kreu, si dhe ne nje program studimi te ciklit te dyte;
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b. Jane diplomuar jashte vendit ne njii program studimi te ciklit te pare "Bachelor" ose ne nie
program te integruar te studimeve ie ciklit te dyte, si dhe ne nie program studimi te ciklit
te dyte, dhe kane kryer njesimin e diplomave respektive prune MAS.

12. Kandidati paraqitet personalisht dhe dorezon dokumentacionin e meposhtem:
a. Diplome, ose fotokopje te saj te niesuar me origjinalin, te ciklit te pare te studimeve te

perfunduar ne Republiken e Shqiperise. Kandidaiei qe kani: perfunduar me sukses
studimet e ciklit te pare dhe kane shlyer te gjitha detyrimet e parashikuara per ciklin
perkaies te studimit konform kuadrit ligjor ne fuqi, por qe nuk disponojne ende kartonin e
diplomes ne momentin e aplikimit, pajisen me dokument nga IAL-ja ku kane perfunduar
studimet konform percakiimeoe te pikes 4 te nenit 91 te ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015
"Per arsimin e larie dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken.
e Shqiperise". Per diplomat e fituara jashte oendii, oertetimin e njohjes ne Republiken e
Shqiperise, te teshuar nga MAS, te diplomes se ciklit te pare te studimeve te perfunduar
jashte uendit, te shoqeruar me fotokopje te diplomes te niesuar me origjinalin, ose, ne
mungese te sa], ie nje dokumenti tjete'r zyrtar mbi bazen e te' cilit e'shte kryer niesimi ne
Republiken e Shqiperise, te' leshuar ne vendin ku ka kryer siudimei, qe i lejon regjistrimin
dhe vazhdimin e studimeve universitare ne vendin perkaies.

b. Diplomen e Matures Shieterore se bashku me certifikaien e notave ose fotokopje te tyre te
njesuar me origjinaiin, e konfirmuar nga niesia perkatese arsimore vendore (DAR/ZA).
Kandidatei qe kane perfunduar shkollen e mesme perpara hyrjes ne fuqi te vendimit nr.
876, date 3.11.2010 te Keshillit te Ministrave "Per disa ndryshime ne Vendimin nr. 78,
date 8.2.2006 te Keshillit te Ministrave "Per krijimin e Matures Shieterore dhe pranimet
ne shkollat e larta publike", i ndryshuar, paraqesin Defiesen e Pjekurise (origjinal ose ne
rast fotokopjeje te saj, te njesuar me origjinalin, te konfirmuar nga niesia perkatese arsimore
vendore 0AR/ZA).
Ne qofte se kandidaiet nuk posedoine deftese pjekurie te shkolle's se' mesme, duhet te
paraqesin dublikaie te defteses se pjekurise, te leshuar nga drejtoria e shkolles se mesme ku
ka perfunduar shkollir: dhe te' konfirmuar nga niesia perkatese arsimore vendore
(DAR/ZA), ose dokumentin e leshuar nga Arkivi i Shtetit se bashku me listen e notave.
Kandidaiei qe kane kryer shkollen e mesme iasht« vendit duhet te dorezojne dokumentin e
njohjes te'leshuar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit;

c. Formulari i aplikimit (sipas formatit te'Shioicee nr. 7, bashkelidhur keii] Udhezimi);
d. Fotokopja e dokumentit te identifikimit (karti: identiieti, letemjoftim ose pasaporie);
e. Dy fotografi personale.

13. Dokumentacion shiese oetem per shtetasit e huaj:
a. Deshmine e njohjes se gjuhes shqipe, fituar ne Fakultetin e Hisiorise dhe Filoiogjise te

Universitetit te Tiranes (per rastet kur regjistrohet ne nie program studimi qe zhvillohet
ne gjuhen shqipe). Shtetasit e huaj qe' kane kombesi shqiptare dhe kane njohuri shume te
mira te'gjuhee shqipe mund te sjellin (do dokument nga vendi i origjines qe provon njohjen
e gjuhe« shqipe. Nga ky detyrim periashiohen shtetasit e huaj qe kane perfunduar nie
cikel/program studimi ne gjuhen shqipe ne institucione te arsimit te larte ne Shqiperi.



b. Curriculum Vitae;
c. Deklaraien sipas Shiojcee nr. 7 te keti] udhezimi.

14, Dokumentacion shtese oetem per kandidaiet qe aplikojne per transferim studimesh:
a, Kerkesen drejtuar institucionit te arsimit te larie (JAL) per programin e studimit, ne te

cilin kerkon te' transferoie studimet (oseformulari i aplikimit);
b. Plani i plote i programit te studimit nga ku transferohet;
c. Vertetim te listes se notave, krediteve tefituara per cdo lende dhe detyrim te shlyer ni: ciklin

e dyte te studimeve, i cili do te sherbei« per ekuivalentimin eventual te lendeoe te programit
te studimit te'ndjekur, si dhe programeve/syllabuseve perkatese te lendeoe te shlyera;

15, Dokumentacion shiese ueiem per kandidaiei qe apiikoini: per program te'dyte studimi:
a, Fotokopje e njeeuar me origjinalin ne Repubiiken e Shqiperise te diplomes universitare te'

ciklit te dyte te studimeve, se bashku me suplementin e diplomes ose listen e noiaoe.
Kandidaiet qe kane perfunduur me sukses studimet e ciklit te pare dhe kane shlyer te gjitha
detyrimet e parashikuara per ciklin perkaies te studimit konform kuadrit ligjor ne fuqi, por
qe nuk disponoine ende kartonin e diplomes ne momentin e aplikimit, pajisen me dokument
nga JAL-ja ku kane perfunduar studimet konform percakiimeoe te pikes 4 te nenit 91 te
ligjit nr, 80/2015, date 22,07,2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne
institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise". Per diplomat e fituara jashte'
vendit, duhet ie dorezoie dhe uertetimin e njohjes ne Republiken e Shqiperise, te leshuar
ngaMAS,

b. Plani i ploie i programit te studimit perfshire dhe syllabuset perkaiese, oertetim i listes se
notave dhe krediteve te fituara per cdo lende dhe detyrim te shlyer, i cili do te sherbeje' per
njohjen e provimeve te shlyera dhe/ose e krediteve perkaiese, nese kerkohei njohja e
provimeve te shlyera dhe/ose e krediteve perkatese.

16, Dokumentacion shiese ueiem per kandidaiei e kategorive te vecanta:
a, Kandidati me statusin e te verbrit, duhet te'dorezoi« dhe fotokopjen e noterizuar e librezes

se te verbrit te leshuar nga Sherbimi Social Shieteror ose kopje te noterizuar te vendimit te
Komisionit Mjekesor te Caktimit te Aftesise per Pune (KMCAP),

b. Kandidati me statusin e invalidit paraplegjik e tetraplegjik, duhet te dorezoie dhe fotokopjen
e noterizuar te librezes se invalidit paraplegjik e tetraplegjik te leshuar nga Sherbimi Social
Shieteror ose kopje e noterizuar e vendimit te KMCAP,

c. Kandidati me statusin e jetimit, duhet te dorezoi« dhe fotokopjen e noterizuar e dokumentit
qe certifikon statusin e jetimit te leshuar nga Sherbimi Social Shieteror.

d. Kandidaii Rom dhe Ballkano-Egjiptian, duhet te' dorezoj« dhe oetedeklarim ose nJe
dokument oe cerieton qe'eshte' Rom apo Ballkano-Egjipiian.

17, Prune departamenteve te njesioe kryesore te JAL-ve ngrihen komisione ad hoc sipas fushave
perkatese, per cdo program studimi te ciklit te dyte me kohi: te plote, per uieresimin e dosjeve
te kandidaieoe sipas kategorive dhe perzgjedhien ne baze te mentes te aiure kandidateoe qe
ploiesoin« kriteret e parashikuara ne aktet ligjore e nenligjore (Statut dhe rregullore) ne fuqi,



si dhe kriteret per cdo program studimi sipas kuotave perkatese, te deklaruara paraprakisht nga
IAL-ja.

18. Per programet e studimit qe parashikoini: konkurs per pranimin e kandidateoe, konkurrimi te
zhvillohet prane IAL-se perkaieee ne datat e deklaruara nga IAL respektive, bazuar ni: aplikimet
e paraqitura nga kandidaiet sipas afateve te parashikuara ne ket« Udhezim. Kandidatet fitues
regjistrohen prone sekretarise mesimore qe mbulon programin e studimit ku Jane' shpallur
fitues.

19. Kandidati nuk mund te ndieke njekohesisht dy programe studimi ne IAL publike dhe/ose
private. AKP pas verifikimit e pajis me numer matrikullimi oetem per programin e studimit
ku eshte regjistruar me'pare ne kohe dhe i kerkon IAL-se tjeter t'a cregjistroie ate nga programi
tjeter i studimit.

20. IAL-te' shpallin publikisht hapjen e procedurave te aplikimit, datat dhe oraret e veprimeve te
konkurrimit dhe te' regjistrimit, procedurat perkaiese, listen e dokumenteve te neooishem per
aplikim dhe regjistrim, si edhe njoftime te tjera qe i gjykojne te' nevojshme per sigurimin e
ecurise normale te procesit te pranimeve. Keto njoftime behen prane fakulteteve respektive dhe
IAL-se, si dhe ne median e shkruar dhe elektronike.

21. Komisionet respektive kryejne' renditjen e kandidateoe qe kane aplikuar per transferim
studimesh apo program te' dyte studimi bazuar ni: pikezimin per cdo kriter oleresimi, dhe
olereson kandidaiei me statusin fitues/jo fitues. Keto te dhena shpallen nga dekanati perkaies
ne ambientet e fakultetit dhe IAL-se, si dhe faqet web perkatese, te plotesuara sipas Tabelave
nr. la dhe lb te parashikuara ni: Shioicen nr. 8 te keti] udhezimi, respektivisht, per kandidaiei
qe kane aplikuar per transferim studimesh dhe per kandidatet qe'kane aplikuar per program te
dyte studimi.

22. Kandidaiet fitues kryejne regjistrimin e tyre perfundimiar ne IAL.

23. Dokumentacion shiese oetem per kandidaiet qe transjeroini: studimet:
Kandidati duhet ie paraqese ne momentin e regjistrimit dhe dokumentin origjinal te
cregjietrimii, nga IAL-ja nga ku transferohet, i cili permban:

i. Emri, Aieeia, Mbiemri;
11. Datelindia;

Ill. Vendlindja;
lV. Shietesia;
v. Numri i matrikullimit qe'ka pasur ne programin e studimit te ciklit te pare;

VI. Emeriimi i IAL-se dhe i programit te studimit te ciklit te pare, si dhe forma e studimit;
VII. Numri i matrikullimit, si dhe emeriimi i programit te studimit te'ciklit te dyte dhe

fakultetit perkaies ne IAL-ne nga ku transferohet;
inn. Cikli dhe forma e studimit;

IX. Data e regjistrimit ne programin e studimit te ofruar nga IAL-ja nga ku transferohet;
x. Data e nderprerjee se studimeve;



24. IAL-ja shpall ne vende te dukshme dhe publikon ne faqen e saj web listen emerore te
kandidaieoe te regjistruar sipas programit te studimii dhe kategorive respekiioe. II

V. Pas Shtojces 6 te udhezimit nr. 13, date 22.07.2016,te ndryshuar, shtohen shtojcat nr.
7 dhe 8 bashkelidhur ketij udhezimi.

VI. Ngarkohet per zbatimin e ketij udhezimi, Sekretari i Pergjithshem dhe Drejtoria e
Arsimit te Larte dhe Shkences, ne Ministrine e Arsimit dhe Sportit, Agjencia
Kombetare e Provimeve dhe institucionet e arsimit te larte.

Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere dhe botohet ne "Fletoren Zyrtare".



SHTOJCA nr. 7 Tirane, me __ / __ /2016

Formular aplikimi

Une if e nenshkruari/ a , lindur me _
emri atesia mbiemri

me karte identiteti/ pasaporte ill. e-mail: ---'
Tel: _

Kerkoj te regjistrohem ne programin e studimit te ciklit te dyte:
o Master profesional
o Master i shkencavey Master i arteve te bukura

ne ,neIAL _

Deklaroj se aplikoj me kuotat per kandidatet (vendosni nje rreth mbi kaiegorine perkatese):
A. Shtetas shqiptare, brenda vendit per program te pare studimi
B. Shtetas shqiptare, brenda vendit per program te dyte studimi
C. Shtetas shqiptare, brenda vendit per transferim studimesh
D. Kandidate shqiptare nga trojet [ashti: kufijve te vendit (te shenohei me "x" vendi nga

vjen kandidati):
o Republika e Kosoves:
o Mal i zi;
o Maqedoni;
o Presheve:
o Bujanovc;
o Medvegje:

E. Nga kategorite e uecanta (te shenohet kategoriae oecanie te ciles i perket kandidati):

F. Shtetas i huaj
Gjuha amtare . Shtetesia _
Emri i universitetit _

1. Deklaroj se jam njohur me parashikimet e Udhezimit te Ministrit te Arsimit dhe
Sportit per pranimet ne vitin akademik 2016-2017 ne ciklin perkates te studimit.

2. Deklaroj se jam njohur ne momentin e aplikimit me kriteret e tjera shtese te
miratuara ne statu tin apo rregulloret perkatese te IAL-se dhe te programit te
studimit, si dhe me piket vleresuese per cdo kriter vleresimi, dhe jam dakord per
sa me siper,

3. Autorizoj institucionin e arsimit te larte, Ministrine e Arsimit dhe Sportit dhe
Agjencine Kombetare te Provimeve per trajtimin e te dhenave te mia personale ne



kuader te aplikimit dhe regjistrimit per vazhdimin e studimeve universitare ne
Institucionin e sipercituar, si dhe publikimin e tyre.
Autorizoj, gjithashtu Ministrine e Arsimit dhe Sportit, Institucionin e Arsimit te
larte dhe Agjencine Kombetare te Provimeve per kryerjen e te gjitha verifikimeve
dhe marrjen e te gjitha informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam
aplikuar per t'u regjistruar, periudhen e studimeve te kryera me pare, dhe cdo
lloj verifikimi tjeter qe lidhet me sa me siper, me aplikimin, si dhe me te dhenat e
deklaruara ne kete formular.

4. Deklaroj se nuk kam aplikuar per t'u regjistruar ne asnje institucion tjeter te arsimit
te larte, per vitin akademik 2016 - 2017.

5. Deklaroj se nuk po ndjek ndonje program tjeter studimi ne institucione te tjera te
arsimit te Iarte, dhe se nuk do te ndjek njekohesisht nje program tjeter studimi,
deri ne perfundimin e programit te studimit ku po aplikoj.

6. Deklaroj vertetesine e te dhenave dhe dokumenteve te paraqitur. Jam i
vetedijshem se, ne rast deklarimi te te dhenave te paverteta apo te paraqitjes se
dokumenteve te fallsifikuara apo me te dhena jo te verteta, jam subjekt i masave
te parashikuara ne Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e nenligjore ne fuqi. Ne
rast dyshimi per vertetesine e informacionit te deklaruar, Ministria e Arsimit dhe
Sportit dhej ose Agjencia Kombetare e Provimeve dhej ose IAL-ja nisin
proceduren e kontrollit te tyre duke ia percjelle keto te dhena eventualisht edhe
organeve kompetente.

Emer Atesi Mbiemer Emer Mbiemer

i kandidatit i punonjesit qe pranoi aplikimin

Firma Firma
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tabeia ra. Ie unenat e te lmtne apnkanteve per transtenm stuurmesn ne perrunmm te snqvrnmit te korrusiorut te ekuivaiennnut one vieresurut.

nr. Emer Atesi Mbierner [ Emertimi IAL-ja Viti i Kreditet Emertimi Viti i Kredit Piket e akorduara Statusi i
a i nga studimi (ECTS) te i studimit et e Krite Krite ... Pike kandid
t programi transfero t i e programi ku njohu ri 1 ri 2 t atit
e t te het ndjeku grumbull t te transfero ra tota Fitues/
I studimit r ne uara nga studimit het Ie Jo fitues
i (Cikli II) vitin kandidati (Cikli II)
n nga akade nga
d transfero mik transfero
j het dhe 2015- het dhe
e lloji 2016 lloji

1
2
3
....

Tabela lb. Te dhenat e te gjithe aplikanteve per program te dyte studimi ne perfundim te shqyrtimit te komisionit te ekuivalentimit
dhe vleresimit.

nr Erne Ates Mbieme Datelindj Emertim IAL-ja ku Data e Emertim Viti i Kredite Piket e akorduara Statusi i
r i r e i i ka diplomim i i studimit t e Kriter Kriter ... Piket kandidat

program perfundua it ne program ku mund njohur i 1 i2 total it
it te r programi it te te a e Fitues/Jo
studimit programi n e pare te studimit regjistroh fitues
(Cikli II) n e pare te studimit (Cikli II) et
te kryer studimit ku kandidati
me pare aplikon
dhe Iloji per

program
te dyte
dhe Iloji

1
2
3
....
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